
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1083/2024 DEL 16/05/2024

N° DetSet 241/2024 del 16/05/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse  per la co-progettazione del

progetto “DesTEENazione - Desideri in azione” Comunità Adolescenti. Ammissione alla valutazione e 

contestuale nomina Commissione valutazione

CIG: B16A2F14B3

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1083/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

Premesso

 che  con  Decreto  direttoriale  n.  69  del  21/03/2024  è  stato  approvato  l'Avviso  Pubblico

DesTEENazione  -  Desideri  in  azione,  da  finanziare  a  valere  sulle  risorse  FSE+  e  FESR  del  PN

Inclusione e lotta alla povertà 2021/2027, con scadenza 31 maggio 2024;

 che l’Avviso è rivolto agli  Ambiti Territoriali  Sociali  (ATS) di tutta Italia e intende realizzare Spazi

multifunzionali  di  esperienza  per  favorire  la  partecipazione,  lo  sviluppo  delle  potenzialità,

l’integrazione, l’inclusione sociale, il contrasto alla dispersione scolastica e la valorizzazione delle

competenze affettive e relazionali dei preadolescenti e degli adolescenti;

 che l’Ambito Città di Potenza intende rispondere all’Avviso suddetto;

 che il Comune di Potenza, quale Ambito sociale territoriale, ha avviato un procedimento finalizzato,

attraverso un Avviso Pubblico, all’individuazione di un soggetto del Terzo Settore , di cui all’art. 4 del

D.Lgs.  n.  117/2017  e  ss.mm.,  disponibile  alla  co-progettazione  finalizzata  alla  candidatura  del

Comune di Potenza (entro il prossimo 31 maggio 2024) all’Avviso Pubblico del Ministero del Lavoro e

delle Politiche Sociali – Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e la Programmazione Sociale

“DesTEENazione – Desideri in azione” Comunità adolescenti.

Atteso

 che  oggetto  dell’Avviso  è  la  creazione  e  la  messa  a  regime  di  uno  spazio  multifunzionale  di

esperienza nella forma di un servizio integrato, con una prevalente valenza socio educativa, che

pone al centro la creazione di connessioni tra interventi rivolti a ragazzi e ragazze in prevalenza

minorenni  allo  scopo  di  favorire  la  loro  partecipazione,  lo  sviluppo  delle  loro  potenzialità,

l’integrazione, l’inclusione sociale, il contrasto alla dispersione scolastica e la valorizzazione delle

competenze affettive e relazionali.

Richiamata

 la Determinazione dirigenziale RCG n. 884 del 26/04/2024 n. Det.Set. 195/2024 del 26/04/2024 con

la  quale  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  di  coprogettazione  “DesTEENazione  –  Desideri  in

azione”, istruttoria pubblica per la partecipazione in qualità di partner alla co-progettazione per la



candidatura del Comune di Potenza all’Avviso Pubblico del Ministero del Lavoro e delle Politiche

Sociali – Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e la Programmazione Sociale “DesTEENazione –

Desideri in azione” Comunità adolescenti, per la costituzione di Spazi multifunzionali di esperienza

per adolescenti sul territorio nazionale per l’erogazione di servizi integrati volti a promuovere, nei

ragazzi e nelle ragazze, l’autonomia, la capacità di agire nei propri contesti di vita, la partecipazione

e l’inclusione sociale

Preso atto

 che, in esito al suddetto Avviso, alla scadenza della presentazione delle istanze, avvenuta nella data

sopra citata, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione all’avviso pubblico de quo:

1) istanza protocollo n. 0051426/2024, Società Coop. soc. onlus Appstart con sede in Potenza a V.le del

Basento, C.F./P.Iva 01894310760;

2) istanza protocollo n. 0051420/2024, Società Coop. CS Cooperazione e Solidarietà Consorzio Cooperative

Sociali, con sede in Potenza alla Via del Seminario Maggiore, 115, C.F./P.Iva: 01007820762

Considerato

 che ai sensi dell’art. 13) (Istruttoria delle candidature) dell’Avviso pubblico in argomento, l’istruttoria

di ricevibilità formale e di ammissibilità delle proposte candidate sarà effettuata dal Responsabile di

procedimento, all’uopo supportato da personale amministrativo;

 che  le  proposte  che  supereranno  positivamente  la  verifica  della  ricevibilità  formale  e

dell’ammissibilità  passeranno  alla  successiva  fase  di  valutazione  e  selezione  a  cura  di  una

Commissione  nominata  dall’Amministrazione  Comunale,  che  formula  una  graduatoria  di  merito

sulla base dei punteggi attribuiti a ciascuna proposta secondo i criteri indicati nell’Avviso pubblico

suindicato e per un punteggio massimo di 90/90 punti.

Vista

la relazione del Responsabile del procedimento, in atti al prot. n. 52494/2024 del 15/05/2024, con la quale

si comunica che, a seguito dell’istruttoria formale e di ammissibilità, le sopra indicate istanze sono ammesse

alla successiva fase di valutazione e selezione.



Ritenuto

pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione di valutazione al fine di poter

correttamente espletare le attività di selezione, individuandone, come segue, i componenti tra il personale

della Pubblica Amministrazione, quali esperti nell’attività oggetto dell’avviso:

- dott. Giuseppe Romaniello, Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona - Presidente;

- dott.ssa Marilene Ambroselli, componente;

- dott.ssa Mira De Lucia, funzionario - componente anche con funzioni di segretario verbalizzante.

Dato atto

- che sono state accertate le cause di insussistenza, di incompatibilità e di astensione di tutti i membri della

Commissione nel rispetto della vigente normativa, come da Dichiarazioni acquisite agli atti.

Dato atto, altresì

 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

 della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  della

responsabile del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli, e del sottoscritto Dirigente dell’Unità

di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello, rispetto all’adozione del presente atto,

con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione

della corruzione;

 che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 che il CIG associato è : B16A2F14B3

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei tempi procedimentali;

 che  il  presente  provvedimento  non  necessita  dell’acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile

attestante la copertura finanziaria;

 che  l’istruttoria  tecnica  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di

attestare la regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto

dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.



Vist

1. lo Statuto Comunale;

2. il D.Lgs 267/2000;

3. il D. Lgs. 33/2013.

Richiamato il decreto del Sindaco n. 76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione

dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di prendere atto che, nei termini e nelle modalità previste, sono pervenute complessivamente n. 2 istanze

in risposta all’Avviso pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per la co-progettazione del

progetto “DesTEENazione - Desideri in azione” Comunità Adolescenti, dai Soggetti proponenti generalizzati

in premessa;

2. di prendere atto che, a seguito dell’istruttoria formale e di ammissibilità, le sopra indicate istanze sono

ammesse alla successiva fase di valutazione e selezione;

3. di nominare, come segue, la Commissione preposta alla valutazione delle domande di partecipazione

pervenute:

- dott. Giuseppe Romaniello, Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona - Presidente;

- dott.ssa Marilene Ambroselli, responsabile del procedimento;

- dott.ssa Mira De Lucia, funzionario - componente anche con funzioni di segretario verbalizzante.

4. di disporre che la Commissione giudicatrice operi secondo le modalità ed i criteri riportati nel relativo

avviso pubblico;

5. di dare atto che sono state accertate le cause di insussistenza, di incompatibilità e di astensione di tutti i

membri della Commissione nel rispetto della vigente normativa;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto e che, rispetto alla procedura in oggetto, nei

confronti del  responsabile  di  procedimento  dott.ssa  Marilene  Ambroselli  e  del  sottoscritto  Dirigente

dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello:



a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. n.

62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice

di comportamento del Comune di Potenza;

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

7. di dare atto che il CIG associato è : B16A2F14B3;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online per 15 gg. consecutivi e

nella sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 23 e 26 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013;

9. di dare atto che il presente provvedimento non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Marilene Ambroselli

Il Dirigente

 Dott. Giuseppe Romaniello


		2024-05-15T19:31:51+0200
	AMBROSELLI MARILENE


		2024-05-16T12:31:58+0200
	GIUSEPPE ROMANIELLO




